
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: HSOK1EA

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

Vistos, los Informes N° 003705-2022-DIA/MC, N° 002978-2022-DIA/MC,
N° 002942-2022-DIA/MC, N° 003647-2022-DIA/MC, N° 002961-2022-DIA/MC,
N° 003694-2022-DIA/MC, N° 002925-2022-DIA/MC, N° 003644-2022-DIA/MC,
N° 003707-2022-DIA/MC, N° 002915-2022-DIA/MC, N° 003718-2022-DIA/MC,
N° 003688-2022-DIA/MC, N° 003697-2022-DIA/MC, N° 003638-2022-DIA/MC,
N° 002950-2022-DIA/MC, N° 002951-2022-DIA/MC, N° 003649-2022-DIA/MC,
N° 003665-2022-DIA/MC, N° 003650-2022-DIA/MC, N° 003689-2022-DIA/MC,
N° 003696-2022-DIA/MC, N° 003657-2022-DIA/MC, N° 003692-2022-DIA/MC,
N° 003645-2022-DIA/MC, N° 002979-2022-DIA/MC, N° 002964-2022-DIA/MC,
N° 003671-2022-DIA/MC, N° 003711-2022-DIA/MC, N° 002953-2022-DIA/MC,
N° 002916-2022-DIA/MC, N° 003683-2022-DIA/MC, N° 003710-2022-DIA/MC,
N° 003651-2022-DIA/MC, N° 003641-2022-DIA/MC, N° 002957-2022-DIA/MC,
N° 003637-2022-DIA/MC, N° 002980-2022-DIA/MC, N° 003679-2022-DIA/MC,
N° 002949-2022-DIA/MC, N° 002992-2022-DIA/MC, N° 003699-2022-DIA/MC,
N° 003666-2022-DIA/MC, N° 003672-2022-DIA/MC, N° 003673-2022-DIA/MC,
N° 002981-2022-DIA/MC, N° 003667-2022-DIA/MC, N° 003674-2022-DIA/MC,
N° 003706-2022-DIA/MC, N° 003675-2022-DIA/MC, N° 003719-2022-DIA/MC,
N° 002995-2022-DIA/MC, N° 003655-2022-DIA/MC, N° 003698-2022-DIA/MC,
N° 003677-2022-DIA/MC, N° 003678-2022-DIA/MC, N° 003646-2022-DIA/MC,
N° 002917-2022-DIA/MC, N° 002926-2022-DIA/MC, N° 003691-2022-DIA/MC,
N° 003700-2022-DIA/MC, N° 003714-2022-DIA/MC, N° 003702-2022-DIA/MC,
N° 003658-2022-DIA/MC, N° 002967-2022-DIA/MC, N° 002991-2022-DIA/MC,
N° 002927-2022-DIA/MC, N° 002952-2022-DIA/MC, N° 003643-2022-DIA/MC de
la Dirección de Artes y los Informes Nº 000570-2022-DLL/MC, N° 000556-2022-
DLL/MC, N° 000562-2022-DLL/MC, N° 000568-2022-DLL/MC, N° 000571-2022-
DLL/MC, N° 000558-2022-DLL/MC, N° 000564-2022-DLL/MC, N° 000559-2022-
DLL/MC, N° 000565-2022-DLL/MC, N° 000566-2022-DLL/MC, N° 000567-2022-
DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y, N° 000920-2022-DAFO/MC y N°
000918-2022-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos
Medios.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las
industrias culturales;

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro Nacional de
Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, como una
herramienta de recolección y sistematización de información socio económica laboral
de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, artes y patrimonio del



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: HSOK1EA

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de información sobre los
trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la toma de decisiones
basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del Ministerio de Cultura; la
Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los
“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales,
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes –
RENTOCA;

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes , la Dirección del
Libro y la Lectura y la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia
del registro a favor de las siguientes personas naturales:

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC

1 LILY RUBI SANCHEZ HUACASI DNI 47436981

2 MIGUEL ALFONSO RUIZ EFFIO DNI 07524759

3 MIGUEL ANGEL LAMAS GARCIA DNI 45141999

4 JOSE LUIS QUINTO TAIPE DNI 45004015

5 GINA ELIZABETH GOTUZZO OVALLE DNI 00474963

6 CONSTANTINO BARRIENTOS ESPINOZA DNI 10489796

7 RICARDO FAUSTO FALCON CHANG DNI 09642250

8 MARGARITA QUISPE ROCCA DNI 41604363

9 LUCILA SIFUENTES VALDERRAMA DNI 19520297

10 ANTONIO REMIGIO ARNAO OSORIO DNI 21462841

11 ANA ALVAREZ LADRON DE GUEVARA DNI 00474388

12 STIVE KRISTIAN CAYCHO HERNANDEZ DNI 43503844

13 VICTOR QUISPE YARANGA DNI 44129253

14 JUSTO PONTE CRUZ DNI 09040235

15 ROSALIA TINEO TORRES DNI 28209405

16 JESUS MERCEDES RAMOS PURILLA DNI 21571775

17 JOAQUIN TARAZONA CAMARA DNI 22504094

18 ELSA ANGULO VASQUEZ DNI 00814750

19 LEITON SHIRLEY ROMERO LEON DNI 47583320

20 YBES SOPLIN VIDEIRA DNI 05283258

21 HERMELINDA BARZOLA ESTEBAN DNI 20719418

22 URSULA REY DE LA ROSA DNI 40586367



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: HSOK1EA

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

23 GUILLERMO RAUL PALACIOS CARDENAS DNI 06436992

24 ROBERTO GENARO ESPINOZA RIVERA DNI 80007225

25 MILAGROS ROSARIO SANCHEZ ALBORNOZ DNI 09226370

26 VICTOR SANCHEZ CARDENAS DNI 28240013

27 RENATO ALDAIR MEJIA VARGAS DNI 70506330

28 RANULFO NUÑEZ FLORES DNI 07164683

29 EDILFONSO CHAPIAMA SAHUARICO DNI 04817938

30 MARIA ELIZABETH FOX PRECIADO DE CORNEJO DNI 00210000

31 CARLOS RAUL LIZAMA MEDINA DNI 05214896

32 CONSUELO VIOLETA FIESTAS SANCHEZ DNI 17596282

33 JOSE ADALBERTO ROSALES RETO DNI 00230991

34 EBERTH EDERSON ALVARADO CONTRERAS DNI 40280512

35 FATIMA LISBETH QUIRO CCARI DNI 70139085

36 EDWARD RICARDO PARISACA PARI DNI 00682855

37 NIEVES ERNESTO GARCIA OLIVERA DNI 00512141

38 ROBERTO ANDRES MURIAS ARREDONDO DNI 42588526

39 VERONICA PATRICIA FERRARI GALVEZ DNI 40262184

40 LILENA CAROLL CASTRO SALVADOR DNI 25697077

41 DAVID ELI SALAZAR ESPINOZA DNI 04007344

42 GLORIA ELIZABETH CARBAJAL REQUE DNI 46651494

43 JOEL QUISPE CASTRO DNI 43999809

44 SANTOS STEVE APAGUEÑO MACUYAMA DNI 62431143

45 ELIANA VALENCIA FARFAN DNI 23844962

46 RICARDO VICTOR BARRAGAN QUILIANO DNI 19913409

47 ANA LUCILA LUNA MARCHENA DNI 10113996

48 GREGORIA HUAMAN MARCATINCO DNI 07286771

49 FERNANDO ANTONIO RAMOS LEAL CEE 003635572

50 ELIZABETH PEREZ HUAMANTTICA DNI 42660436

51 AGAPITO ROLANDO ROQUE PUMA DNI 29642513

52 SEBASTIAN CHURA MAMANI DNI 02154789

53 PEDRO NICOL ZAVALETA GARCIA DNI 48325305

54 EDWIN TTITO LAIME DNI 77380222

55 FIORELA DEL PILAR ROJAS PERDOMO DNI 43711107

56 YIMM YOKER LOZANO LOZANO DNI 40842464

57 NELIZA ADELA TUNQUIPA PERCCA DNI 74696205

58 MIGUEL JESUS MARTINEZ LAYA DNI 41656865



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: HSOK1EA

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

59 JESUS MANUEL TARAZONA TOLEDO DNI 42243479

60 JUAN ALBERTO FLORES ESCARCENA DNI 01317333

61 SONIA ANGELICA GUTIERREZ CONTRERAS DNI 07408975

62 LUZ ANGELICA MILAGROS CHUQUIRUNA SILVA DNI 74927581

63 MANUELA VIOLETA VILCHEZ DE ZEVALLOS DNI 18013735

64 ELEODORO JESUS MAYTA RODRIGUEZ DNI 20712656

65 WENDY JESICA ZARATE ROJAS DNI 74663622

66 ROYER DIONICIO ASPAJO DNI 40087555

67 JAIME RONALD ALCANTARA FERNANDEZ DNI 16793635

68 JUAN BAUKER CAINAMARI ARIRAMA DNI 46396301

69 JORGE ENRIQUE ZAPATA CHAPILLIQUEN DNI 02620375

70 DAVID GARCIA MENDOZA DNI 41823293

71 ALICIA MAGDALENA COLINA SEBASTIAN DNI 04329897

72 EFRAIN FERNANDO QUISPE HUAMAN DNI 46477098

73 SUSY ROSY SANTIAGO LAZARO DNI 04086040

74 FRIDA MARIBEL VELIT CASQUERO DNI 41165535

75 MAURO CLAUDIO MINA ZAMALLOA DNI 31014089

76 JHONY EDGUAR APAZA QUISPE DNI 48349129

77 CHRISTIAN OMAR ARCOS YARASCA DNI 76378748

78 NELSON DANIEL SANCHEZ LOPEZ DNI 72671906

79 JUAN ALBERTO QUISPE MOLLENIDO DNI 70288327

80 HUGO CHARLES TEAGUA TINA DNI 05408817

81 NESTOR QUISPE CONDE DNI 10647672

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto
supremo antes mencionado;

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la
implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro
(CR);

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: HSOK1EA

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;

Contando con el visado de la Dirección de Artes , la Dirección del Libro y la
Lectura y de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su
inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y
las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas:

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC

1 LILY RUBI SANCHEZ HUACASI DNI 47436981

2 MIGUEL ALFONSO RUIZ EFFIO DNI 07524759

3 MIGUEL ANGEL LAMAS GARCIA DNI 45141999

4 JOSE LUIS QUINTO TAIPE DNI 45004015

5 GINA ELIZABETH GOTUZZO OVALLE DNI 00474963

6 CONSTANTINO BARRIENTOS ESPINOZA DNI 10489796

7 RICARDO FAUSTO FALCON CHANG DNI 09642250

8 MARGARITA QUISPE ROCCA DNI 41604363

9 LUCILA SIFUENTES VALDERRAMA DNI 19520297

10 ANTONIO REMIGIO ARNAO OSORIO DNI 21462841

11 ANA ALVAREZ LADRON DE GUEVARA DNI 00474388

12 STIVE KRISTIAN CAYCHO HERNANDEZ DNI 43503844

13 VICTOR QUISPE YARANGA DNI 44129253

14 JUSTO PONTE CRUZ DNI 09040235

15 ROSALIA TINEO TORRES DNI 28209405

16 JESUS MERCEDES RAMOS PURILLA DNI 21571775

17 JOAQUIN TARAZONA CAMARA DNI 22504094

18 ELSA ANGULO VASQUEZ DNI 00814750

19 LEITON SHIRLEY ROMERO LEON DNI 47583320

20 YBES SOPLIN VIDEIRA DNI 05283258

21 HERMELINDA BARZOLA ESTEBAN DNI 20719418

22 URSULA REY DE LA ROSA DNI 40586367

23 GUILLERMO RAUL PALACIOS CARDENAS DNI 06436992

24 ROBERTO GENARO ESPINOZA RIVERA DNI 80007225

25 MILAGROS ROSARIO SANCHEZ ALBORNOZ DNI 09226370



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: HSOK1EA

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

26 VICTOR SANCHEZ CARDENAS DNI 28240013

27 RENATO ALDAIR MEJIA VARGAS DNI 70506330

28 RANULFO NUÑEZ FLORES DNI 07164683

29 EDILFONSO CHAPIAMA SAHUARICO DNI 04817938

30 MARIA ELIZABETH FOX PRECIADO DE CORNEJO DNI 00210000

31 CARLOS RAUL LIZAMA MEDINA DNI 05214896

32 CONSUELO VIOLETA FIESTAS SANCHEZ DNI 17596282

33 JOSE ADALBERTO ROSALES RETO DNI 00230991

34 EBERTH EDERSON ALVARADO CONTRERAS DNI 40280512

35 FATIMA LISBETH QUIRO CCARI DNI 70139085

36 EDWARD RICARDO PARISACA PARI DNI 00682855

37 NIEVES ERNESTO GARCIA OLIVERA DNI 00512141

38 ROBERTO ANDRES MURIAS ARREDONDO DNI 42588526

39 VERONICA PATRICIA FERRARI GALVEZ DNI 40262184

40 LILENA CAROLL CASTRO SALVADOR DNI 25697077

41 DAVID ELI SALAZAR ESPINOZA DNI 04007344

42 GLORIA ELIZABETH CARBAJAL REQUE DNI 46651494

43 JOEL QUISPE CASTRO DNI 43999809

44 SANTOS STEVE APAGUEÑO MACUYAMA DNI 62431143

45 ELIANA VALENCIA FARFAN DNI 23844962

46 RICARDO VICTOR BARRAGAN QUILIANO DNI 19913409

47 ANA LUCILA LUNA MARCHENA DNI 10113996

48 GREGORIA HUAMAN MARCATINCO DNI 07286771

49 FERNANDO ANTONIO RAMOS LEAL CEE 003635572

50 ELIZABETH PEREZ HUAMANTTICA DNI 42660436

51 AGAPITO ROLANDO ROQUE PUMA DNI 29642513

52 SEBASTIAN CHURA MAMANI DNI 02154789

53 PEDRO NICOL ZAVALETA GARCIA DNI 48325305

54 EDWIN TTITO LAIME DNI 77380222

55 FIORELA DEL PILAR ROJAS PERDOMO DNI 43711107

56 YIMM YOKER LOZANO LOZANO DNI 40842464

57 NELIZA ADELA TUNQUIPA PERCCA DNI 74696205

58 MIGUEL JESUS MARTINEZ LAYA DNI 41656865

59 JESUS MANUEL TARAZONA TOLEDO DNI 42243479

60 JUAN ALBERTO FLORES ESCARCENA DNI 01317333

61 SONIA ANGELICA GUTIERREZ CONTRERAS DNI 07408975



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: HSOK1EA

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

62 LUZ ANGELICA MILAGROS CHUQUIRUNA SILVA DNI 74927581

63 MANUELA VIOLETA VILCHEZ DE ZEVALLOS DNI 18013735

64 ELEODORO JESUS MAYTA RODRIGUEZ DNI 20712656

65 WENDY JESICA ZARATE ROJAS DNI 74663622

66 ROYER DIONICIO ASPAJO DNI 40087555

67 JAIME RONALD ALCANTARA FERNANDEZ DNI 16793635

68 JUAN BAUKER CAINAMARI ARIRAMA DNI 46396301

69 JORGE ENRIQUE ZAPATA CHAPILLIQUEN DNI 02620375

70 DAVID GARCIA MENDOZA DNI 41823293

71 ALICIA MAGDALENA COLINA SEBASTIAN DNI 04329897

72 EFRAIN FERNANDO QUISPE HUAMAN DNI 46477098

73 SUSY ROSY SANTIAGO LAZARO DNI 04086040

74 FRIDA MARIBEL VELIT CASQUERO DNI 41165535

75 MAURO CLAUDIO MINA ZAMALLOA DNI 31014089

76 JHONY EDGUAR APAZA QUISPE DNI 48349129

77 CHRISTIAN OMAR ARCOS YARASCA DNI 76378748

78 NELSON DANIEL SANCHEZ LOPEZ DNI 72671906

79 JUAN ALBERTO QUISPE MOLLENIDO DNI 70288327

80 HUGO CHARLES TEAGUA TINA DNI 05408817

81 NESTOR QUISPE CONDE DNI 10647672

ARTÍCULO SEGUNDO. - Emitir los Certificados de Registro a favor de las
personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución.

ARTÍCULO TERCERO. - Precisar que las inscripciones realizadas conforme a
lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de
derechos laborales.

ARTÍCULO CUARTO. - Disponer la publicación de la presente resolución en la
página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los
Certificados de Registro, a los interesados.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

Documento firmado digitalmente

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES


		2022-12-30T21:03:05-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-30T21:04:14-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-31T09:27:46-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000835-2022-DGIA/MC
	2022-12-31T10:36:55-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




